
DELIBERA DI CONSIGLIO N° 11 del 11.6.2014       

COPIA 

 
 

COMUNE di BRENO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

N° 11 DEL  11/06/2014  
 
OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE (ART.41 D.D.LGS 267/2000) 
 
 
L'anno 2014, addì  undici del mese di giugno alle ore 20:30, nella sala della adunanze. 
Previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge 
vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 

Intervennero i Signori: 
 
 Presenti / 

Assenti 
 Presenti / 

Assenti
FARISOGLIO SANDRO X  MELOTTI SUSANNA  X 
PANTEGHINI ALESSANDRO X  BOTTICCHIO LUCIA X  
BETTONI SIMONE X  SALVETTI LUCA X  
FERRARINI SIMONA X  FACCHINI MORENO X  
PELAMATTI SABRINA X  MOSCARDI GLISENTE X  
PEDERSOLI MARIO X  PEZZUCCHI GIAMPIERO 

ALFREDO 
X  

GIACOMELLI LINO X     
 

 
Assiste  Il Segretario Generale  Dott. Germano Pezzoni. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Sindaco Dott. Sandro 
Farisoglio e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI CONSIGLIO N° 11 del 11.6.2014       

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l'art. 41 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, 
prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una 
delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. 
267/2000. 
Il Signor Presidente dà lettura del nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco e 
dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti di seggio, di cui all’art. 67 del 
T.U.  n. 570/1960, o dal Presidente dell’unica sezione del Comune, di cui all’art. 66 del T.U. n. 
570/1960, a seguito delle elezioni tenutesi il 25 maggio 2014 come risulta dalla copia del verbale 
trasmesso alla segreteria comunale. 
Ricorda che secondo quanto dispone l'art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con popolazione 
sino a 15.000 abitanti, il seggio che rimanga vacante per qualsiasi causa è attribuito al candidato che 
nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto. 
Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 
nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 
Quindi, 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti, di cui all’art. 67 del T.U. n. 570/1960 contenente i 
risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, tenutesi in questo Comune il 
25 maggio 2014. 

 
Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
  
Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 
eletti; 
 
Uditi gli interventi dei Consiglieri comunali, come da verbalizzazione allegata alla presente 
deliberazione  
 
Acquisito ed allegato il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi 
dell’Art. 49, comma del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 4 dei Consiglieri presenti e votanti in forma palese. 

 
D E L I B E  R A 

 

1. di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 maggio 
2014 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 



DELIBERA DI CONSIGLIO N° 11 del 11.6.2014       

 
 

 

 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista o liste collegate 
 
Sandro Farisoglio  

N. DUE   
BRENO CIVICA-VOLTIAMO UN’ALTRA 
PAGINA FARISOGLIO SINDACO.  

 
Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 
 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

 
Panteghini Alessandro 
Bettoni Simone 
Ferrarini Simona 
Pelamatti Sabrina 
Pedersoli Mario 
Giacomelli Lino 
Melotti Susanna 
Botticchio Lucia 
Salvetti Luca 
Facchini Moreno 
Moscardi Glisente 
Pezzucchi Giampiero 

 
DUE 
DUE 
DUE 
DUE 
DUE 
DUE 
DUE 
DUE 
UNO 
UNO  
UNO 
UNO 

 
265 
173 
161 
151 
146 
121 
120 
117 

Candidato Sindaco 
113 
92 
84 

 
Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 
Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 
Con voti favorevoli n. 8;  4 astenuti  

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 

 
   



DELIBERA DI CONSIGLIO N° 11 del 11.6.2014       

 
Il Sindaco  

F.to Dott. Sandro Farisoglio 
Il Segretario Generale 

F.to Dott. Germano Pezzoni 
 
 

 
Sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito internet del Comune di Breno per quindici giorni 
consecutivi a partire da oggi. 
 
 
 
Lì, ____________ Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Germano Pezzoni 
 

 
Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo 
di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, senza riportare, 
nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa 
è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

Lì, __________ Il Segretario Generale 
 Dott. Germano Pezzoni 
 

 
PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  
 
Breno,           
 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Germano Pezzoni 
 
 


